15 122 1501 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSITO   
15 122 1501 2380 0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÔES VINCULADAS A GESTÃO DA SECRETARIA 
FICHA – 122   3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 95.271,00 (noventa e cinco mil duzentos 

e setenta e um reais). Esse valor se enquadra no o limite do valor estabelecido no art. 75, inciso I 

da Lei 14.133/2021, atualizado pelo Decreto Federal nº 12.807/2025 de 30/12/2025. 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
 E PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:

[...]

prestação de serviços técnicos de engenharia 
consultiva, especificamente assessoria e 
consultoria na área de engenharia ambiental, 
para suporte técnico à secretaria municipal de 
infraestrutura de água preta/PE. 

MESES 12 7.939,25 95.271,00 

• 7.1. Valor Mensal: R$ 7.939,25 (Sete mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte e cinco 

centavos). 
• 7.2. Valor Global (12 meses): R$ 95.271,00 (Noventa e cinco mil, duzentos e setenta e um 

reais). 

8. CRITÉRIOS DE PAGAMENTO E REAJUSTE 

• 8.1. Pagamento em até 30 dias após o ateste da nota fiscal. 
• 8.2. Reajuste anual pelo índice IPCA, caso ocorra prorrogação contratual após os primeiros 

12 meses. 

9. ANÁLISE DE RISCOS